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l'ií Mni- - v poměru k výlohám
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fttnt t ií rh při rávěree jejleh vel
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UH 1 NiMiikmlí nám loíit Irochu

řijoiu v lěrh pbinelnlch aouned

káih tiaŽÍ leinř Vo viSeili fynle

kých řjcvech hraj" úkol fynický

fákoil I V pněanl Je láknil i n

jen Itt liraji' úlohu amiéuaní tuno

ho neiuňiiijfell v lil dubu nkidnm

ntl i'nj pfekáM pfemiému před

vídáni pnvřtniontl "Vílr kam

chce věje ale lieÍS ndkitd pfl
ebáíl a kam jdei lak Jenl kdo ne

n ducha tiarodil" jnavll JeJiíí

Na vílřtt V poěani lolík fileJI a

piúvě o něm na akorát nf ví eo bu-

de délat Je to lak a tím obro(?

ním duchovním Kaidý ví Itf ná-

rod potřebuje obroícní i ducha

í loho vanuli ducha klcrý by
ná-ro-

mdivátll a rpnaobil v něm du-

chovní miiřiiu každý Vk ni len

vítr jinak představuji Altí jako

v počasí ticmftŽeine jít dál v zná

inonti iiež náhá iiaác Ktiámost fy-

sického mikomi lak v duchovních

Věcech nedojdeme dál Ilež náhlí

nnáo ruáuiost zákona duchovního
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ku a Jel do Pruhy Tmu nu ná

druží Maniij kovř byl vninti po

deíelý rříietioftni (Hadu pio po-

tíráni Hehvy Mvfiiinoi a Vi'líir

'ovl vykonali prohlídku klnhoti-k-

pahavlll a dnll j( dopravili do

uklndiW na Hiihnnikriu oMroví

flehtbiner Halím domáhá m po

mnrt ndvnHla dopravního oavfď

íetil n povolení k vývonu
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ayit Htiámábo tniřnklii aoe
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poikozování ívííflt hmyreitt v Dal

lna Tenan Pokuay ae ukázaly
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jistou a rychlou reálu ku zba-

vení drfibeře nejhoršlho moru
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kraeií Alf li'1 budoucnosti Janu

dut ml děli Jnou to Imíl g ilůvča- -
ku"! Jcb'ii pfítel mi dopnul nlrun

loho "pocunl" o němž jicii) pwil
fa narození v posledním roce hoS

v il Iiié viiBciu Hnad I Jiní ae u

Přehleri Čea-americ-
ký ía dívky v mateřských Skolkách v

vée zajímali Možno žu něktfl
Clovek má nadáni pro poznáníobecných a jiných Školách ti klcřt
ákona Ale kdo Jo mnoho

t pohodlnosti raději ae utíká k

rým v Servnii umoklo aeno jnko

mně když jem jo nedodclid dle

tvého receptu mezi první řtvrtí a

počínají pracovali Míliovo tm

bojišti tm mii o val i mY) ílvuty aby

tylo (lófl míly lepší podmínky pověrám klade do viech jtjevú

okamžitou vuli buif zloducha neb
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1k'í haf o aveijeiifl orgiiny
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úplňkcmi tich dva dni píid uplil

hem iumcIo ?aíh Hnad někdo híNyní americký Červený kříž jako

zástupce- - amerického liilu přišel do
pomyalil Že edá věc budu jen ně

jaký kua pověry n bude delat etělo nové republiky aby pracoval

spohvuě n americkým pomocným

dobroducha Mojžíá již před ptib

čtvrtým tisíciletím proti tomu va-

rovní t "Věci skryté Jkolm věd

zjevené nám n aynftm naSím ná-

leží" 5 Mojž 20 2f) Věd řje-ven- é

jsou ty které poznáním zá

no když ao mu namune bez ohle
sdružením jež pečuje o výživa de

du na měníc — Ano tak jmmu ae

no i já dělával a? jem mohl o ao

bž líkal jako jiný krujani ?

tí Americký lid cítí Že jo velmi

dúlcžilo podporovali vývoj hoehn

konu nřlcházejí A ílověk nenín dívek teto republiky aby zauja
prý každý muže bv ti přípraven

li své místo mezi muži a Ženami
na déSť když on jedj Nekát aeno

Ale když řlověk fimto jo bít hledábudoucího nvřlft tf oddílu ameri

ckého ferveného kříže nalézá no

centy jak by lomu bití tiSel Tak

Pomocné
oddělení v nemocnici

v Josefa

Nemocnice v Joncfs xfMIla

odděleni kdo mttnajctnym a mfl-n-

tAnmlným rieinecniii míino

nemocnici poikytuja no lekufnkA

ruila a (jíiitřtiil buif 'lHrnia nub

1 veliio nlký poplatek 1'uiloli-n'- )

bude eiiloJiio l ptljmdy
Ordlnuju no od S do 4

'
hodin odpoludne — Vchod do o

odděleni jent n jižul dtrs-lif- t

tieinoeiili--

Amaričtí klenotníci' Žádají polo

drahokamy i Úetkoilovemka
Ameríéil výrobci klenntulekého

Jtbožf ticlilohoU dontlitl doKtuteř

nnou íánobii [lolodralioknmu —

píáo new-yorsk- "II li" — fl ro-

nily turtiiiilliiy lapla laziill fline-thyM-

a jiná jeat vrllee léžko do-utu-
tí

Ncjvřláí ěát técíito iuipor

továua jcnt x Cech nvíuk tiyníjňí

doprnvft jent vellefl potnaloii ft

koli některá Wixilky jwni hláSeny
Ní-kter-á hpolcČiinMÍ obdržely již
Páíit zánoh ' OekodovenHki! V

mkterých případeidi polodraho-

kamy ulouply v eeníí o 1000 jro
cent Niipodobetiiny iuiilace i

douhleta t j kíitoeny tt

prostřed tozříztiulit ziibarvein'

dávající vzhled rubínů aafirft a

pod — a jiná kamouy tižívunú v

klenotnictví jeat rovnř2 téžko do-ita-

Výrobci v 1'rovidéuw fl

Attleboro ponejvíce užívají tíeh-t- u

iinilaeí a závíhí od lolio Impor-lovnoéli-

třboií Továrníci v

maji veliká 7áoby Kchfo

vkl fllo donud jent třko vřlží

nino2atvi dopravovat]

í ját PŽ když jnent poěasl Vlci

přemýílcl dělal ! ahbf-

índn ziliitiiých nociílních prncov

jiíkft velmi zkiiSciiých vo kvíid o

horu n třm ftohí pofrScnl jtoinft dal jwem že mni první ětvrlí a

upřímným ani nám ac aebou ani

a Mohem když ae vyhýbá poznání

zákona Jen za eenu poznání zá-

kona mfiŽe ělovtk pokračovat
eo aíla zná ae nějakých

2000 let Alo člověk ji nemohl ít

dokud nepoznal a neužil je-

jí zákonu Tak j to I a tím kře-hťuti-

vím i Ju zde již 2000 let ale

dosud na mnoze jako by ho neby-

lo proto že ai Udá hleděli zevní

formy a ne' vnitrního zákona
'

Jun Kundua

luMÍ v nytiřjííiiJ dílfl a prtieovBU
líplikem bývá míjen hn dejtU ob1

hfiOliénÍ! "i'Mkohi)vvi)il{ýtil Jm

mocným hciriižcním l

že pravidlem vatifl jízní vytmau-jíc- í

vítr tak Žu aeuo ráno poacka

né možno odpoledim akládat %thrchwlí b mánie v# řítirtjenýeh

trriplftkem přijde dcílivá obdobíStátech tímerických tnnoíio Udí

líto roituhljky ktftíí jjAli-Zéj-í k

nflUm ejiepíím ohCaaflirt i ihiú
kterť pravldbun tikrutěl řitiidcnou

- iit j ky h nimi rnuiílly nň milovali
vlnou od fceveni imb heverozájm-d-

A tu pak tňxti bývá pevný

ca dobrý fia aeuo iilo bývá u
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x
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Klcpícc ae nikdy nekoupají íu-k- o

Jiinolio jiných plákft ala ěisti

se od hmyzu popelením v hlíně

Kde jest dřevěná neb cementová

podlaha nějaký způsob popelení

pro slepice v zimním ěase má být

připraven Pro hejno AO až (JO ku-n- ň

atafí bedna a hlínou v rozměru

1x" neb I xt stopách ve většině

případu a má býti postavena tm

místo kam nlunee nejdéle Bvítí

Jemná lehká a auchá hlína jest

nejlepRÍ avíak pískovitá hlína jest

též dobrá Mnozí odporučují prach

t festy ně ten bývá zneěintřn

Situace Kolčakových

vojsk dosud dobrá

Omsk 20 fervcuce — Pře to

Iv vojska (írueiála )oiiíkíua !(

nucena byla k ústupu v jižním Ku-nk- u

m iiěklcré ěásli aíbiřskýeh

vojsk nu Uralu zallaéeny byly zpět

lUuíjáítui abory bulávylckýiui cel-

ková bítitaee Kolčakových vojsk

Je uspokojivá dle zprávy generál
ního řlábu lioláevikřim podařilo
no docílili toliko lokálních línpě-cli- ft

přea to že vynaloženo bylo

vic aby prolibolševíekýin nborftm

zpuaobcna byla značnější porážku
Od března Koléakova vojsku

postoupila více juk 3(K) mil

a kdekoliv proveden byl ťislup

jednalo ae jenom o několik míl

Síbiřhká vojska mají dopoaud ve

vé moci ztiafuou ěást Povolží —

Zprávy z Deníkiuova táboru Jsou

nadějné Jeho fcbory jsou dobré-

ho ducha a ofensívw bude obno-

vena po zabezpečení boků a pro-vede-

reorKanísnec některých
ěá-x-

fí

Némci nabízejí jiř
svoje zboží Francií

1'aříž 20 - Néiiiei

prosfýednielvím (íentíi a eírkulá-řf- t

nabízejí nlolnl příbory bicyk-

ly a jiné zboží na francouzském

trhu o 75 procent íevnějí než vý-

robci francouzští dle prohlášení

jež učiněno bjlo při debatě v po
laneeké sněmovně Vojáci vrátiv-í- í

ac ze zabraných krajů Němec

ka přicházejí k- - francouzským
obchodníkům nabízejíce jim atol-n- í

příbory klenoty léky a bicy

váS národ I vážili i ho Mjr
Herbert B Jylmnon( jeclcll l Vůd

lednu noiu kild ehladnfijl a aeno
čích řinitrlft v Americe Moji v ec

Zatéžovací zkouiká

Koku 1781 nhořclu pařížská o

pera a poněvadž aul veaelí Paří-žan-

ani jeíté veaelejšl králov

1? oddílu amerického Červftního

německého přivodit Ilyl jmenován
výbor o lííeeli pěli ěleiiech k ve-de-

této kampaní Podobné

budou tilvořeny v Chica-

gu Ciuciuiiiiti u Ht Louisů jukož
l jiných velkých amerických

mí-itec-
h

ae kilnějsl-německo- kolo-'lí- í

Praví ae Že V New

Vorku a pomocná práce schválena

byla odborem atátu

Ulíh v Yaum a mezi jeho upofci

ský dvfír nemohl bý t i dlouho bezniky jsou major Jluuler h Oře-lv-

lékař jetiŽ přichází konut

Jékuřhbý door u vyšetřování pro
komíxí u pro umerícký Červený
kříž dr Mury lí Luplien jcnl w

pokládá ve Spojených Státech '

Kuíorítti pro tuherkulonu li kipl
tán V W Welp jenž dříve Hdí'

dopravu pro Červený kříž v Italu

Drozdův procei opět odložen

Vc Wbco Tex konalo ar noud

ni přelířenl a vydavatelem "T
ana" Jakubem Urozdou pro

řlánky y%wh proti KniJ-kém-

výboru (1 N H Obžalo

váný hlodál dokázat pomocí dvou

výeh právník h h neehtřl na etí

utrhat nikoho Z řbuiu K V„ že

íeu jioukazoval ft ehtri poukazo-

vali nn nedokonalý ayn!éin "('
itředny" v Chíeuu Nabízel od-

volání hanlivých článků a tím

uražená atrany Jelikož

genové Krajského V borti nejnou

r':tiií oddřdení má nu Htarofctí

Mm Betly Howe expertku v úf-H--

níctví jež dřívď náležela k nejvét
Éí pmnhkd řtpolečiio&li ft kterou

její peňue přivedln do vAeeh íel

nýeh toéií víli SIín Mury
I Iuíí ho jež konala ímlhilanřrtí

divadla nařídil král atavifeli Leo-noir-o-

aby eo nejdříve zbudo-

val divadlo nové Lenoir pustil

to do dílu velíce energicky a zjed-

nav tolik zedníku á jiných říme-iliiíl- ú

že ne mohli vr dne v noci

střídali byl hofov a obrovskou a

krásnou budovou za dva a pul
mŽ-síe-

é

eož byl na ony doby výkon

neuvěřitelný Ale divadlo bylo
holové a tiikdo ú do jiřho

Hozkříklo aé totiž po

I'říží že alavha jest nedbale pro-

vedena a že ae musí pod přívalem
obecenstva sřítífí Marní ae ředi-

telstvo zaruěovalo tnárně ae U

toír zaklínal blížil ae deti o-- tf

vření divadla h žívú duše ai

lístek Hjtnaec byla jro
fírlíteství zoufalá} tu napadlo

kapelníka aby první představení

bylo lidové a zdarma To pomoh
lo Házeirt roziétbi ne zvěht Pa-

říží u vt-éi--
r

b)J dum vyplněn —

Váet-k- dámy Iržníee veřejní
iritaří old dtavjjí aě

k 4avrm!tnniiu otevření líové

A přínlo jít h á bylo db
vadlo vypočteno jeta na 2500 plné

ětyří tiaíco taki'i ao ui víeeh gi
leríHi diváci tb-nil- í k zadunění

ale -- # divád lo vydrželi a divadlo

Mdé nwtíví a byli jou vždy pro'

t f

lak dobře neučíme} h m druhé

poáplřikové ebbidiiá vlnS

nemá už té aláloMí n prlívá někdy

dřív n dvou 1 Iřeeh dnech Kaa

uti eelketrj l tu trvává faa týden

Nuže proé v řervnti nátn před
řua nedodrželi Koncem

května a poéálkcm fervna kdy

bývá dout deSřd a převládají jího-východ-

věfry píináíet
vodu až z Kulřti} najdou jí doM

v zemí v loužích potocích o h

a proto nemuní týden vítr

vanout od jihu aby vodu plíně! a

oěbu v horách bývá jeátá doat že

chladnou vlnu Jfní zle je v

blízkoHli Puvííeebné dle mého

jou dvé deátívá období

V měsíci uovomřníéní kdy npti-nřevláda-

noéní díté u jara a

úplíkové1 kratSÍ 'urěitéjíí A

m'ztéií deíi'1výmí obdobími bý-

vá pravidla mezera "faau" Do-

kud V Inkové mezeře ěflxu bývá

potíeho línej jen větříky malé

netřeba íkat změny zvláSř když

větříky jdou od íeverozápadii V

vnítrozeuil umí vuuouij vílr del-í- í

ča jjfžli práí V Kammu

v době před úplíkové oby

éfjS muf-- í vanout jižní vítr řdy

ťi jH i více dní h Ui pak priívá

ovíw jea v (Litvh kudy táhoul

vítr (A jptlíu "b kam vláh

tohof vétru dftieweiia pozdnéj-íí-

jihovýchodním vétrew "Tka
Mit oř the puddiÉř in the eatítiif

lhTCif" Kaé' M zkuí jedením
S'! jeditífrt kU mnohaklýrtí pří

ld váuďf a(? tieehá zkmiít jaký

Bankéř se oběsil

pro špatné zdraví

2J řervence —

Albían íi Hiirbank bankéř z lor-

dova Neb spáchal aebevraždii v

neděli oběsiv se nn farmě svého

bratra nedaleko Kílb-- llnrbank

'jyl nemocen 11 im farmu se ode-

bral aby se pozdravil Má ae zu

% že zoufal si pro Spalné zdraví

Bela Kun chce se
usadit v Argentině

!ondýn 20 července — Jích)

Kuu aesuzený náčelník sovéfské

vlády v iJudupeští požádal spo-Jeiie- e

o průvodní latiny do řepu-blik- y

Argentinské kď? se chce u

Jjdít dle kodaínké depeše Kt-bUí- fř

telegrafické kanceláře ej

tujíeí zprávy Vidné

íťíalné přátelské apolupnaobení
vá#n-- krajanfi v Temnu bylí (

ehotid přijati tuto KfttíafaM v

podobí odvolání v řaiopixeeh 'Tk4-jcanu-

n f "Texaském Kolníku"
otid ale to nepři jal a naléhal na

pokračování y řízení l'o jeho

konaní byl případ odevzdán po

rotř ale ta n neuhodla dví tře

tíny byly pro odxottzení Jedna

třetina přoti ftoiid fidložeu un "l

září kdy bud" nové přelíderd
nová porof bude rozhodovali

Krajan tratiéa při titbodé ti po-ulič-

dráz

Chicago Na tratí poufi?id

kly Py!o oznámeno ž? někteří

ííluílut na viíech éáMcch 6pndní

routy žit války it nřkolíkrá wit

vn vyvázla pří odvážení ranŽných
í ídí motorové oddělení Oddřleti?

pro noeiální hIužIxj m4 na ntfiroMtí

Mík Etbel Moeomher která jíž v

březnu konala v

ínxpi kcí uby žjítilu vhodný žpfl-ro- b

h potřeby pro poiuoi ždťjáíw
riáni a dHítu Oddíl je ínkh

prováen Štábem pracovníku pr
noeiální hlubit oíítřovateltk

Meuosrnifú jíilií poéet bude dl?

potřeby roíuíaožeo— Major liua-t- r

I firegory

Příbuzní prc Maiaryk na Elo

' verifktJ — Jyíí vpluje h')uVmínnký

"Slovenský Kraj" žijí v Kfvíif
ii'r a Ifodoiiíné příbuoí
naáclio paot prenblentu lnou to

(ředící- - h iiratrauoc détí p'í

rý('í dinoví bratru ji hu ofee líí

(a Krrtkovwká ro Maarykov4

dftntojnlcl a vojáci budou posta
vení před vojefnký aoud pro trjto

tv oji ěitjtiost

Sbírka pro České
Národní Sdruženítéž Tak doi talo t fttavíudi akvl

dráhy WomstMwy třídy bývalé
VI ulíeě pří j"jtirt vowl v Cíeen)

vyáínula pří jiM žápadoíai

h' zadostiíéíoěi! 4 nd tolwv ňui
' ídejfiuttnl AU pařUnký nov4

op"jy jež přestála Uk výborné1
svou zkomíkl zatěžkávací jíž ne
bál

VYfóÍJřWÉiiřjcií

amrem kára i'mk krajaiew YA

Bela Kun jc prý
držán v iwtraní

Kodaň 21 éervence — lida
Kun náčelník uherské

novétské vlády j džáu v nslnt
ní db nepofvrfiiýeb zpráv vb

deřinkýeli éasopísi Hdébtj') a la-fc-

ír noví-lnkéh-o lír klo-rál- u

v íidapeáíí zahájili vyjed-ná4- í

ne spojem']

povětrný řád panuj' Blřrd Hon%mUn Klímou l-- 2tf jím
afáll jako ntam éwyw výborné('(uirni l'k avenue Vítétí e

AŽ do JO ě'rvencí rjV) vydá-vate- l

"Pokroku" odvedli Omaž-ak- é

Odboěee ('„ K H áhrnem

tro znoííuntnéló vdovy a tirotky
po hrdinných vojínech řeiko-ahjracík- é

nrmiAy kteří v boji

tt oevobosení íeké vlaiti po-{oži- li

své životy:

itílo na U avenue a vyíouv5í av ¥

Koypátd ilepbí t!ie ae porna
in ví'ibf'ťnJfcí mi koupání Uoí
1U1' ďb)iíkř protoířf Up$i v

díleko rí#íféjiíí vti kvé'
zí klížil Koupel pozřtává jed
fi ume dbifl ffirH na J''
den vady ji-- f r4 býti u-híá- ta

do teploty 70 alupřiu
Ponoř' id nb pfe má a dfi za 1a"

Američtí Němci se

berou pomocný řond

hodí k rozvíiu povětrné znaMti

Kíflpřatié vynikali znáw(í
al povitrnoidí a při-a-

ú twAii řvi'na4i led pbf

fetířá m M flHa yAM tUii

Uprslyhy l íaw e po

mvikVu mMAí tlkw waií

vliv OH P'U 'i um odtud' přlíli
mudrci tiMf"hijU's hvézdu- - Í5ií
nll J-'- m tt tfhUťh jež náni

píiifwi planty Jedno jíi
ttiilo v efvMi kdy přííl llp

íříísá h pýchou j "My jfmř? Jfá
ryeky') Zijo u ví ovdovřJ

iliy
1- - ní jsíko vřífiýíck #14

pifiié m4 dobrou "Viktít pí"
zdravit fom4ki" rfd9 "fcf

'tr# j?jf Moryikt Kkwni
iftHi přd Kyl pro
s íWíf pifd 12 h fy fjífvířívíl Kop

fuuy pfl h'b jíž m nul

přípbúl do centy "Mintííku fedrf

bydlí KwonoVÍÍ OoVc(f ío? k

iiíii!" )otl olpovf'f J "Aak ji

mj jgbh " Uti padb J'í
til d' trfří jíi iív

kárí trwila do druhé fojíej iw

koHá h pNí nýt amérm

'Ptíá'4 byli tak prud-

ká In krajan Klím Vyi slthh ín- -

f4ti'i isleí tr '44'H Ml

w4ťi aefiué j"rtl m ňtíu m

přdi píoábř bjl fovnél rati
a títrpl zfomfífafi tří Kró

)i M íyřák ií éí iif Klw

wl 'e)f V Oak l'fk'( jen

it káře j' t byt muh pobmož
déř (ftfňUihti filaju-U- p (Ž 1 1

dfjlN')fé pfytfyíií íél" i' (

Ji IKVOJ

ťae Jí crvenee yjtf íii

měny MM
lina J8 éerveneíf iWt Ozaá-inH- uy

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vím 'L" červené? í

Joa favífj lxther Okb„ílOr
Meéua Kh(c(Í04 Kažparova
t)iurtm UM

New Vftřk ti Y„ 2'Á žrvenee
— Američtí Ufon ti rlyatajf za-hájí-

u%Hh" m ňéebm

WtfWfM k žioírnéuf bídy v Né
ii-b- ("péíio ám a nikdy je lí

ehMno ftar xpímh jak žbW''ekii a WuwWm Jtakoiiíku K

té fit i I ¥ Š i ttflolo řohoďltf doílo tu M'lú
Vnt Ma u'ť a t uy'''' h mí v

m ' ii i t J rdí"--
u ii f t f ' I J I r II " }frt f}( '1 lít ri 'v yvmwvwM i'ri"


